

*Til
Helsedirektoratet
Folkehelseinstituttet*

*Med kopi til
Statsforvalteren i Viken
Kunnskapsdepartementet
Helse- og omsorgsdepartementet*

Vi viser til regjeringens vedtak 10. april om å videreføre tiltaksnivå 5A i covid 19-forskriften for en rekke Viken-kommuner.

Vi viser også til helse- og omsorgsminister Bent Høies beskjed i pressemelding samme dag om at Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet har fått i oppdrag å vurdere midlertidige justeringer av tiltaksnivå 5A for å lette noe av belastningen på kommunene som er rammet.

Vi, rektorene og studentlederne ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, Universitetet i Sørøst-Norge og Høgskolen i Østfold, sender herved vårt innspill til helsemyndighetene i arbeidet med disse justeringene.

Sterke behov for unntak

Vi er utdanningsinstitusjoner med mange anvendte og praksistunge fag og utdanner kandidater til flere samfunnskritiske yrker, som for eksempel sykepleiere, veterinærer, lærere og mange andre. Dette er en forholdsvis stor gruppe studenter, men vedtak om stengte campus rammer svært forskjellig innenfor denne gruppa. Vi har tidligere sendt innspill til Kunnskapsdepartementet om behovet for å kunne gi tilgang til campus for de studentene som er avhengig av ferdighetstrening eller laboratoriearbeid for å kunne opprettholde studieprogresjonen sin. Svært kritisk er det også for masterstudenter som nå kan bli minst ett semester forsinket fordi de ikke kan fullføre forsøk som det har tatt mange måneder å planlegge.

Ikke forholdsmessig

I sitt brev til HOD 9. april vurderer Helsedirektoratet tiltakene opp mot § 1-5 i Smittevernloven og skriver at de er nødvendige og forholdsmessige. Vi deler ikke denne oppfatningen. Konsekvensene av fullstendig stengte campus er svært alvorlig for de menneskene det gjelder. Studenter vil bli opp mot ett år forsinket, innhold og kvalitet i studieprogrammer forringes og vi har for øyeblikket begrenset mulighet til å ta igjen det tapte. De samfunnsmessige konsekvensene av forlengede 5A-tiltak er med andre ord svært store. På bakgrunn av dette mener vi tiltaksnivået nå ikke er forholdsmessig.

For lang varighet

Vi kan ikke se av det nevnte brevet at Helsedirektoratet har realitetsbehandlet forholdsmessigheten i tiltaksnivået for utdanningsinstitusjonene i Viken. Dersom det ikke er aktuelt å åpne for unntak for ferdighetstrening, ønsker vi en nærmere begrunnelse for dette.

Helsedirektoratet skriver også i brevet at de mener vilkårene i smittevernloven § 4-1 er oppfylt. I samme paragraf heter det at «den som har satt i verk tiltaket, skal straks

oppheve vedtaket eller begrense omfanget av det når det ikke lenger er nødvendig». Vi mener det er for lenge å vente i ytterligere to uker med å vurdere om tiltakene er nødvendige, og håper at FHI og Helsedirektoratet nå kan anbefale å gjøre unntak for studenter som er avhengige av ferdighetstrening.

Vi forstår heller ikke helt hvorfor det er gjort unntak for praksis ute i samfunnet, men ikke for praksis inne ved institusjonene. Smitterisikoen er tross alt lavere inne på et laboratorium enn ute i samfunnet. Da smittetrykket med muterte virusvarianter var på omtrent samme nivå som nå tidligere i år, hadde vi adgang til unntak for denne gruppa og aktiviteten ble gjennomført uten å bidra til smittespredning. Vi er institusjoner med høyt fokus og kompetanse på smittevern og beredskap, og vi har gjennom hele pandemien vist at vi klarer å håndtere smittetilfeller på en god måte. Vi ber helsemyndighetene ha tillit til at vi kan gjøre det samme framover.

Vennlig hilsen

Sjur Baardsen, rektor ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet

Tuva Todnem Lund, leder ved Studenttinget ved NMBU

Petter Aasen, rektor ved Universitetet i Sørøst-Norge

Karoline Lie, leder i Studentdemokratiet ved Universitetet i Sørøst-Norge

Lars-Petter Jelsness-Jørgensen, rektor ved Høgskolen i Østfold

Marte Emilie Skjennem, leder i Studentparlamentet ved Høgskolen i Østfold